

FORJANDO FUTURO #DEJANDO HUELLA

N.I.T. 900.984.057-6

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 -2016

(Cifras expresadas en pesos colombianos)



Forjando Futuro

Representantes

	Notas	2017	2016
ACTIVOS			
Activos corrientes			
Efectivo y equivalentes de efectivo	1	2,616,750	1,000,000
Activos financieros		-	-
Deudores comerciales y otros		323,250	-
Inventarios		-	-
Pagos anticipados		-	-
Total activos corrientes		2,940,000	1,000,000
Activos no corrientes			
Activos financieros		-	-
Deudores		-	-
Propiedades de inversión		-	-
Propiedades, planta y equipo		-	-
Activos intangibles		-	-
Activos por impuestos diferidos		-	-
Total activos no corrientes		-	-
Total activos		2,940,000	1,000,000
PASIVOS Y PATRIMONIO			
Pasivos corrientes			
Obligaciones financieras		-	-
Proveedores		-	-
Cuentas por pagar		-	-
Impuestos corrientes por pagar		-	-
Obligaciones laborales		-	-
Anticipos y avances recibidos		-	-
Total pasivos corrientes		-	-
Pasivos no corrientes			
Obligaciones financieras		-	-
Provisiones		-	-
Pasivos por impuesto diferido		-	-
Total pasivos corrientes		-	-
Total pasivos		-	-
Patrimonio de los accionistas			
Aportes Sociales	2	1,000,000	1,000,000
Superavit de capital		-	-
Reservas		-	-
Ganancias acumuladas por adopción NIIF Pymes		-	-
Ganancias acumuladas		1,940,000	-
Total patrimonio de los accionistas		2,940,000	1,000,000
Total pasivos y patrimonio de los accionistas		2,940,000	1,000,000

SAID FERNANDO MARTINEZ BUTRABI
REPRESENTANTE LEGAL

EDISON DIAZ TROCHEZ
CONTADOR TP.187.137-T

FORJANDO FUTURO #DEJANDO HUELLA

N.I.T. 900.984.057-6

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

PARA LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017-2016

(Cifras expresadas en pesos colombianos)



	<u>Notas</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Ingresos de actividades ordinarias		43,150,000	-
Costo de ventas		(36,458,000)	-
Ganancia bruta		6,692,000	-
Otros ingresos		-	-
Gastos de ventas y distribución		-	-
Gastos de administración		(4,752,000)	-
Gastos financieros		-	-
Otros gastos		-	-
Ganancia antes de impuesto a la renta y CREE		1,940,000	-
Gasto por impuesto a la renta y Cree		-	-
Ganancia del período		1,940,000	-

SAID FERNANDO MARTINEZ BUTRABI
REPRESENTANTE LEGAL

EDISON DIAZ TROCHEZ
CONTADOR TP.187.137-T

FORJANDO FUTURO #DEJANDO HUELLA

N.I.T. 900.984.057-6

FORJADO FUTURO DEJANDO HUELLA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR LOS AÑOS

TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 y 2016

(Cifras expresadas en pesos colombianos)



	Capital suscrito y pagado	Superavit de capital	Reservas	Ganancias acumuladas adopción NIIF	Ganancias acumuladas	Total
Saldo al 31 de diciembre de 2015	-	-	-	-	-	-
Aportes de los accionistas	1,000,000	-				1,000,000
Ganancia del período					-	-
Apropiaciones			-		-	-
Dividendos decretados					-	-
Saldo al 31 de diciembre de 2016	1,000,000	-	-	-	-	1,000,000
Aportes de los accionistas	-	-				-
Ganancia del período					1,940,000	1,940,000
Apropiaciones			-		-	-
Dividendos decretados					-	-
Saldo al 31 de diciembre de 2017	1,000,000	-	-	-	1,940,000	2,940,000

SAID FERNANDO MARTINEZ BUTRABI
REPRESENTANTE LEGAL

EDISON DIAZ TROCHEZ
CONTADOR TP.187.137-T

FORJANDO FUTURO #DEJANDO HUELLA

N.I.T. 900.984.057-6

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PARA LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(Cifras expresadas en pesos colombianos)



	Notas	2017	2016
Flujos de efectivo por actividades de operación:		1,000,000	
Recaudos recibidos de clientes		43,150,000	-
Pagos a proveedores y acreedores		-	
Pagos de beneficios a los empleados		-	
Valor recibido por reintegro de impuestos		-	
Impuestos pagados		-	
Anticipos y avances recibidos de clientes		25,890	
Recaudos recibidos de otros deudores		-	
Otros pagos		-	
Efectivo neto generado por actividades de operación		44,175,890	-
Flujos de efectivo por actividades de inversión:			
ANTICIPO IMPUESTOS SALDOS FAV.		(349,140)	
ARRENDAMIENTOS	-	3,600,000	
GASTOS DE VIAJE		(500,000)	
DIVERSOS	-	652,000	
AGRICULTURA		(14,858,000)	
ASISTENCIA TECNICA		(21,600,000)	
Valor recibido por pago de Préstamos a terceros y empleados			
Valor recibido por dividendos			
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión		(41,559,140)	-
Flujos de efectivo por actividades de financiación:			
Aportes de los accionistas			
Dividendos pagados a los accionistas			
Préstamos recibidos			
Pago de préstamos e intereses			
Efectivo neto utilizado en actividades de financiación			
Aumento neto en el efectivo y equivalentes al efectivo			
Efectivo y equivalentes al efectivo al comienzo del período			
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del período	5	2,616,750	

SAID FERNANDO MARTINEZ BUTRABI
REPRESENTANTE LEGAL

EDISON DIAZ TROCHEZ
CONTADOR TP.187.137-T